
 
CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ 

Rua Idalino de Oliveira, s/n – Centro. 

Mossoró – RN, CEP: 59.600 – 690. 

CNPJ nº 08.208.597/0001 -76 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Presencial nº PP016/2022 

 

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição 

de aparelhos de ar condicionado, tipo Split, por demanda, 

para atender as necessidades do Poder Legislativo Municipal 

Mossoroense. 

 

JUSTIFICATIVA: Justifica-se mediante a necessidade de 

climatização dos ambientes da Câmara Municipal de Mossoró e 

a iminente necessidade de substituição de aparelhos que 

venham a apresentar defeitos ou/e pela necessidade de 

propiciar melhor conforto térmico e ambiente mais agradável 

de trabalho nas edificações desta Casa de Leis. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições e observadas às 

disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 

2002, Decreto Federal nº 3.555, de 08 de Agosto de 2000 e 

subsidiariamente da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho 

de 1993. 

 

R E S O L V E: 

 

ADJUDICAR e HOMOLOGAR o resultado da licitação pública, 

realizada na modalidade Pregão Presencial de nº PP017/2022, 

do OBJETO acima mencionado, para os Licitantes abaixo 

relacionado: 

 

CNPJ RAZÃO SOCIAL PROPOSTA FINAL 

08.449.096/0001-81 CANAPU COMERCIO DE 

DISTRIBUICAO EIRELI 

R$ 95.940,00 

 

 

 



 
CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ 

Rua Idalino de Oliveira, s/n – Centro. 

Mossoró – RN, CEP: 59.600 – 690. 

CNPJ nº 08.208.597/0001 -76 

 
 

CNPJ RAZÃO SOCIAL PROPOSTA FINAL 

29.089.898/0001-06 ADNA CLEIDE SENA DE 

BRITO 8771586468 

R$ 296.980,00 

 

Os quantitativos e valores unitários, juntamente com as 

especificações dos itens da presente licitação dos 

vencedores está discriminada no ANEXO: PREGAO PP017/2022 - 

RELAÇÃO DE VENCEDORES. 

Mossoró, Estado do Rio Grande do Norte 

Em 22 de dezembro de 2022 

 

 

 

LAWRENCE CARLOS DE AMORIM ARAUJO 

Presidente da Câmara Municipal de Mossoró/RN 



CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ ANOBASE: 2022

PREGAO PP017/2022 - RELAÇÃO DE VENCEDORES

Tipo Apuração Menor Preco por Item

Dados da Licitação

	Nº Processo 035/2022

	Nº Modalidade PP017/2022

	Objeto Registro de preço para futura e eventual aquisição de aparelhos de ar condicionado, tipo Split, por demanda, para atender as necessidades do Poder Legislativo Municipal Mossoroense.

	CPF/CNPJ Razão Social / Nome

	08.449.096/0001-81 CANAPU COMERCIO DE DISTRIBUICAO EIRELI

SEQ.ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UNID QUANT. PREÇO UNIT. PREÇO TOTAL
0 25952 CENTRAL DE AR, TIPO SPLIT PISO TETO, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO

60.000 BTUS, INVERTER, CLASSE A, SERPENTINA EM COBRE, COM TRIPLA
FILTRAGEM 220V MONOFÁSICA COM CONTROLE REMOTO S/FIO E
INSTALAÇÃO INCLUSA, COM TUBULAÇÃO DE COBRE NO MÍNIMO 10
METROS.

UN 6,00 15.990,0000 95.940,00

TOTAL 95.940,00

	29.089.898/0001-06 ADNA CLEIDE SENA DE BRITO 8771586468

SEQ.ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UNID QUANT. PREÇO UNIT. PREÇO TOTAL
0 25948 CENTRAL DE AR, TIPO SPLIT HI WALL, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO

24.000 BTUS, INVERTER, CLASSE A, SERPENTINA EM COBRE, COM TRIPLA
FILTRAGEM 220V MONOFÁSICA COM CONTROLE REMOTO S/FIO E
INSTALAÇÃO INCLUSA, COM TUBULAÇÃO DE COBRE NO MÍNIMO 10
METROS.

UN 20,00 4.800,0000 96.000,00

0 25949 CENTRAL DE AR, TIPO SPLIT HI WALL, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO
18.000 BTUS, INVERTER, CLASSE A, SERPENTINA EM COBRE, COM TRIPLA
FILTRAGEM 220V MONOFÁSICA COM CONTROLE REMOTO S/FIO E
INSTALAÇÃO INCLUSA, COM TUBULAÇÃO DE COBRE NO MÍNIMO 10
METROS.

UN 26,00 3.730,0000 96.980,00

0 25950 CENTRAL DE AR, TIPO SPLIT HI WALL, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO
12.000 BTUS, INVERTER, CLASSE A, SERPENTINA EM COBRE, COM TRIPLA
FILTRAGEM 220V MONOFÁSICA COM CONTROLE REMOTO S/FIO E
INSTALAÇÃO INCLUSA, COM TUBULAÇÃO DE COBRE NO MÍNIMO 10
METROS.

UN 10,00 2.400,0000 24.000,00

0 25951 CENTRAL DE AR, TIPO SPLIT PISO TETO, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO
36.000 BTUS, INVERTER, CLASSE A, SERPENTINA EM COBRE, COM TRIPLA
FILTRAGEM 220V MONOFÁSICA COM CONTROLE REMOTO S/FIO E
INSTALAÇÃO INCLUSA, COM TUBULAÇÃO DE COBRE NO MÍNIMO 10
METROS.

UN 8,00 10.000,0000 80.000,00

TOTAL 296.980,00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Emitido por: Mykaell Costa de Souza  Página 1/1

http://www.tcpdf.org

